

WEINGUT

Graf Reipperg



SCHWAIGERN

Weinangebot Frühjahr 2023



VDP.WEINGUT

Lieber Weinfreund unseres Hauses,

während im Keller noch die letzten Weine gären, freuen wir uns Ihnen in dieser Preisliste die ersten Weine des neuen Jahrgangs anbieten zu können. Besonders hinweisen möchten wir Sie auf unsere Kapellenkeller Linie, unter der wir Ihnen „außergewöhnliche“ Weine präsentieren werden. Sie können gespannt sein, was in unseren Kellern so alles schlummert. Um Ihnen unser gesamtes Sortiment präsentieren zu können, laden wir Sie herzlich zu unserem

TAG DER OFFENEN KELLERTÜRE

am Samstag, 13.5. und Sonntag, 14.5.2023
jeweils von 13-18 Uhr
nach Schwaigern ein.

Wir wünschen Ihnen viel Vergnügen mit unseren Weinen.

Ihr Weingut Graf Neipperg

VDP.GROSSE LAGE® | GROSSE GEWÄCHSE®

NACH INTERNER VDP-WÜRTTEMBERG-KLASSIFIKATION WEINGESETZLICH NICHT GEREGLT



1398	2021er	SCHLOSSBERG	Riesling GG		25,00 €
		Deutscher Qualitätswein		13,0%	33,33 €/l
1397	2021er	RUTHE	Riesling GG		25,00 €
		Deutscher Qualitätswein		13,0%	33,33 €/l
1411	2021er	SCHLOSSBERG	Weissburgunder GG		25,00 €
		Deutscher Qualitätswein		13,5%	33,33 €/l
1395	2020er	SCHLOSSBERG	Spätburgunder GG	AUSVERKAUFT	
		Deutscher Qualitätswein			
1534	2019er	RUTHE	Spätburgunder GG		30,00 €
		Deutscher Qualitätswein		14,0%	40,00 €/l
1393	2020er	SCHLOSSBERG	Lemberger GG		30,00 €
		Deutscher Qualitätswein		13,0%	40,00 €/l
1396	2020er	RUTHE	Lemberger GG		30,00 €
		Deutscher Qualitätswein		13,5 %	40,00 €/l

Ältere Jahrgänge und Magnumflaschen sind in kleinen Mengen auf Anfrage erhältlich!

0,75 Liter-Flaschen

Art.-Nr.

Alk.
% vol

Preis inkl.
MwSt.

P.+P. - Cuvée

1522	2022er <i>P.+P.</i> - Weiss Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	7,70 € 10,27 €/l
1523	2022er <i>P.+P.</i> - Rosé Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	7,70 € 10,27 €/l
1524	<i>P.+P.</i> - Rot Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	8,60 € 11,47 €/l

VDP.GUTSWEINE

1367	2022er Rivaner Deutscher Qualitätswein trocken	11,5%	6,80 € 9,07 €/l
1536	Neu 2022er Weissburgunder Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	8,20 € 10,93 €/l
1386	2022er Riesling Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	8,20 € 10,93 €/l
1368	2021er Muskateller Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	9,50 € 12,67 €/l
1369	2021er Muskateller Deutscher Qualitätswein halbtrocken	12,0%	9,50 € 12,67 €/l
1480	2021er Lemberger Rosé Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	7,70 € 10,27 €/l
1374	2021er Trollinger Deutscher Qualitätswein trocken	12,0%	8,20 € 10,93 €/l
1375	2021er Trollinger Deutscher Qualitätswein halbtrocken	11,5%	8,20 € 10,93 €/l
1365	2019er Spätburgunder Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	9,90 € 13,20 €/l
1347	2020er Lemberger Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	9,90 € 13,20 €/l
		0,375l	6,10 € 16,27 €/l

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

0,75 Liter-Flaschen

Art.-Nr.

Alk.
% vol

Preis inkl.
MwSt.

VDP.ORTSWEINE

1404	2021er Neipperg Weissburgunder Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	11,00 € 14,67 €/l
1413	2021er Neipperg Riesling Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	11,00 € 14,67 €/l
1485	2022er Neipperg Sauvignon Blanc Deutscher Qualitätswein trocken	13,0%	11,00 € 14,67 €/l
<hr/>			
1377	2019er Neipperg Spätburgunder Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	14,00 € 18,67 €/l
1371	2019er Neipperg Lemberger Deutscher Qualitätswein trocken	13,0%	14,00 € 18,67 €/l
1372	2018er Schwaigern Lemberger Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	14,00 € 18,67 €/l

VDP.ERSTE LÄGEN®

1384	2021er Klingenberg Schlossberg Riesling Deutscher Qualitätswein trocken	12,5%	13,00 € 17,33 €/l
1475	2018er Dürrenzimmern Mönchsberg Lemberger Deutscher Qualitätswein trocken	14,0%	20,00 € 26,67 €/l

VDP.GUTSSEKT / PERLWEIN

1327	<i>Graf Neipperg</i> SECCO Weisser Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	11,0%	8,20 € 10,93 €/l
1366	2020er Riesling Brut 0,75 l Deutscher Sekt b.A. Württemberg	12,0%	13,50 € 18,00 €/l
1567	Pinot Brut Nature 0,75 l Deutscher Sekt b.A. Württemberg		AUSVERKAUFT

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

0,75 Liter-Flaschen

Art.-Nr.

Alk.
% vol

Preis inkl.
MwSt.

VDP.GROSSE LÄGE® | RESTSÜSS

1405	2022er	SCHLOSSBERG	9,0%	19,50 €
Neu		Muskateller Auslese edelsüß		26,00 €/l
		Deutscher Prädikatswein		
1431	2022er	in 0,375 l-Fl.	9,0%	10,50 €
				28,00 €/l
1382	2016er	SCHLOSSBERG	9,5%	19,50 €
		Traminer Auslese edelsüß		26,00 €/l
		Deutscher Prädikatswein		
1410	2019er	in 0,375 l-Fl.	8,5%	10,50 €
				28,00 €/l
1510	2018er	SCHLOSSBERG Muskateller	8,0%	96,00 €
		Beerenauslese edelsüß		128,00 €/l
		Deutscher Prädikatswein		
1511	2018er	in 0,375 l-Fl.	8,0%	49,00 €
				130,67 €/l
1509	2018er	SCHLOSSBERG Muskateller	0,375 l-Fl.	59,00 €
		Trockenbeerenauslese edelsüß	8,0%	157,33 €/l
		Deutscher Prädikatswein		
1508	2018er	SCHLOSSBERG	0,375 l-Fl.	39,00 €
		Traminer Eiswein edelsüß	8,0%	104,00 €/l
		Deutscher Prädikatswein		

S.E.-Weine

1482	2020er	S.E. Muskateller	11,5%	30,00 €
		Deutscher Qualitätswein		40,00 €/l
1391	2019er	S.E. Merlot	14,5%	47,00 €
		Deutscher Qualitätswein trocken		62,67 €/l
1423	2019er	S.E. Syrah	14,0 %	47,00 €
		Deutscher Qualitätswein trocken		62,67 €/l
1468	2019er	S.E. Cabernet Sauvignon	14,0%	47,00 €
		Deutscher Qualitätswein trocken		62,67 €/l

Ältere Jahrgänge sind auf Anfrage erhältlich.

Gerne senden wir Ihnen auch das S.E. Subskriptionsangebot – Bitte sprechen Sie uns dazu an.

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Kellerei Graf Neipperg

Weine in der Literflasche

1373	2021er Riesling Deutscher Qualitätswein trocken	13,0%	6,70 €/l
1402	2020er Trollinger Deutscher Qualitätswein trocken	12,0%	6,70 €/l
1403	2019er Lemberger Deutscher Qualitätswein trocken	13,0%	6,70 €/l

Weine aus Frankreich

B101	2019er Selection Neipperg Frankreich, Bordeaux, St. Emilion	0,75l 13,5%	30,50 € 40,67 €/l
B131	2012er Château d'Aiguilhe Frankreich, Bordeaux, Côtes de Castillon	0,75l 13,5%	25,00 € 33,33 €/l
B141	Clos de l'Oratoire Frankreich, Bordeaux, St. Emilion, Grand Cru Classé	0,75l	> auf Anfrage
B111	Château Canon la Gaffelière Frankreich, Bordeaux, St. Emilion, 1er Grand Cru Classé	0,75l	> auf Anfrage

Gerne senden wir Ihnen auch das Subskriptionsangebot aus La Mondotte, Château Canon la Gaffelière, Clos de l'Oratoire und Château d'Aiguilhe zu.

Weine aus Bulgarien

E211	2018er Petit ENIRA Bulgarien, Bessa Valley	0,75l 14,5%	10,85 € 14,47 €/l
E221	2017er ENIRA Bulgarien, Bessa Valley	0,75l 14,5%	12,95 € 17,27 €/l
E231	2017er ENIRA Reserva Bulgarien, Bessa Valley	0,75l 14,5%	22,80 € 30,40 €/l

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.



Reifekeller

Seit langem hegt uns der Wunsch Ihnen unsere Spitzen im optimalen Trinkfenster zu präsentieren. Deshalb legen wir seit einigen Jahren einen Teil dieser Weine zurück, um ihnen unter idealen Bedingungen eine Flaschenreife zu ermöglichen und sie somit ihr ganzes Potential entfalten können.

1377	2015er Neipperg Spätburgunder (VDP.ORTSWEIN) Deutscher Qualitätswein trocken	13,0%	16,00 € 21,33 €/l
1398	2016er SCHLOSSBERG Riesling GG Deutscher Qualitätswein	13,0%	29,00 € 38,67 €/l
1397	2016er RUTHE Riesling GG Deutscher Qualitätswein	13,0%	29,00 € 38,67 €/l
1395	2012er SCHLOSSBERG Spätburgunder GG Deutscher Qualitätswein	13,5%	35,00 € 46,67 €/l

Kapellenkeller

Um uns ständig weiterzuentwickeln und die Qualität unserer Produkte kontinuierlich zu verbessern, verlassen wir regelmäßig unsere bewährten Pfade und probieren in kleinen Mengen neue Verfahren und Methoden aus. Wenn wir von den Ergebnissen überzeugt sind, lassen wir Sie gerne daran teilhaben.

1520	Kapellenkeller Rosé Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	15,00 € 20,00 €/l
	Ein ganz besonderer Rosé. Der Saignée unserer Großen Gewächse im Barrique gereift. Ein Allrounder zu kräftigen Gerichten mit der typischen Lemberger Würze.		
1539	Kapellenkeller Fumé Blanc Deutscher Qualitätswein trocken	13,5%	30,00 € 40,00 €/l
	Der etwas andere Sauvignon Blanc, leichte rauchige Aromen treffen auf vollreife gelbe Frucht.		

Neu

Veranstaltungen

2023

- | | |
|-------------------------|--|
| 28. + 29. April 2023 | Spitzenköche in der Schlossküche mit Boris Biggör AUSGEBUCHT |
| 13. + 14. Mai 2023 | Tag der offenen Kellertüre , 13-18 Uhr
Präsentation der aktuellen Kollektion** |
| 24.-26. Juni 2023 | Natur und Wein
Wandern & feiern in den Weinbergen
rund um die Burg Neipperg
www.naturundwein.de |
| 1. Juli 2023 | Spitzenköche in der Schlossküche
mit Tobias Henrichs* |
| 15.-17. Juli 2023 | Kiliansfest , Kirchplatz Schwaigern
Wein und mehr in historischer Umgebung |
| 23. September 2023 | Weinwanderung , Treffpunkt Weinberge* |
| 13. + 14. Oktober 2023 | Spitzenköche in der Schlossküche
mit Boris Biggör* |
| 11. + 12. November 2023 | Tag der offenen Kellertüre
Präsentation der aktuellen Kollektion |

Information und Anmeldung unter info@graf-neipperg.de

*bitte um Anmeldung

**Eintritt 25€ - mit Rückvergütung ab 150€ Weinkauf;

Eine Anmeldung ist nicht notwendig.

Wir freuen uns aber, wenn Sie uns Ihr Kommen unter info@graf-neipperg.de ankündigen.

„Anspruch mit Nachhall“ – Was andere über uns sagen

fallstaff Lemberger Trophy 2023 – 1. und 3. Platz

„Kaum eine Überraschung ist das starke Abschneiden des Weinguts Graf von Neipperg. Mit einem ersten Platz für das 2018er GG aus dem Neipperger Schlossberg und einem dritten Platz für das 2016er Pendant aus der Schwaigerner Ruthe finden sich gleich beide GGs des Weinguts auf dem Siegerpodest wieder.“

„Keine Frage: Deutschlands – und vor allem Württembergs – Lemberger brauchen sich vor keiner Rotwein - Konkurrenz zu verstecken. National nicht, und ebenso wenig international.“

5 Sterne - fallstaff 2023:

2021er Muskateller trocken - „Absoluter Klassiker im Hause Neipperg. In der Nase nicht überbordend, nur mit feinem traubigem Muskatton. Am Gaumen kommt viel florale Frische, dazu sogar eine leichte Phenolik, die dem Wein enorm guttut und ihm Rückgrat verleiht. Eine Benchmark.“

4 Sterne - Vinum Weinguide 2023:

„Es ist faszinierend, wie Neipperg einerseits diese teilweise jahrhundertealten regionalen Klassiker ins Hier und Heute übersetzt hat und andererseits auch auf dem internationalen Parkett zu glänzen vermag.“

4 Trauben - Gault & Millau 2023

„Als mutmaßlicher „Importeur“ des Lembergers ist es für Karl-Eugen Erbgraf von Neipperg fast Pflicht, mit dieser Rebsorte zu glänzen. Und dies tut das Haus, von seinen beiden Großen Gewächsen aus Ruthe und Schlossberg bis zu den einfachen Qualitäten.“

Eichelmann Weinguide 2023:

„An der Spitze der Kollektion steht der Schlossberg-Lemberger, zeigt intensive Würze, Herzkirschen, besitzt Fülle und Kraft, viel reife Frucht und Grip – der 2016er ist derzeit in Höchstform.“

James Suckling Top 100 Germany: „Is this really from Germany? Yes, this is an extraordinarily ripe and plush cabernet sauvignon for so far north, but alongside the concentrated blackcurrant and fruit there's also some cool bell-pepper (red and yellow, as well as green) character on the nose.“

Allgemeine Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Wir bemühen uns – falls keine anderen Anweisungen durch Sie erfolgen – jeweils die für Sie kostengünstigste **Versandart** auszuwählen zwischen DHL und Spedition. Wir liefern alle Sendungen frei Haus und berechnen Ihnen die Versandkosten.

Ab 30 Flaschen an eine Adresse im Inland liefern wir **frachtfrei**.

Karton-Größen (1er, 2er, 3er, 6er, 12er, 18er) und Preise

(wegen Post-Vorschriften müssen für den Post-Versand besondere Kartons verwendet werden)

	bei Postversand im Inland: Preis inkl. Frachtkosten - brutto	bei Selbstabholung und Speditionsversand:
1,0 und 0,75 Ltr.- Flaschen	Bis 6 Fl. 9,50 € 7-18 Fl. 11,50 € 19-29 Fl. 23,00 € Ab 30 Fl. frachtfrei im Inland	6 Fl.-Einweg-Karton

Für **Geschenkw Zwecke** verwenden wir ansprechende Kartons wahlweise für 1, 2, 3 und 6 Flaschen. Für den Versand per DHL wird jeder Karton durch einen Umkarton geschützt.

Zum **Probieren** verschicken wir gerne einzelne Flaschen gegen Berechnung.

Transportschäden (etwa Glasbruch) müssen unverzüglich nach Empfang der Ware gemeldet und zusammen mit dem Anlieferer (DHL, Post, Spedition) schriftlich aufgenommen werden.

Sonstige Beanstandungen irgendwelcher Mängel müssen, wenn sie offensichtlich sind, spätestens innerhalb 7 Tagen geltend gemacht werden. Versteckte Mängel sind unverzüglich nach Entdeckung geltend zu machen. Sie berechtigen nicht zur Minderung. **Weinstein-Kristalle** sind natürliche Ausscheidungen und kein Grund zur Beanstandung.

Etwaige **Reklamationen** können später als 1/4 Jahr nach Lieferung nicht mehr angenommen werden.

Mit dieser **Preisliste** verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Zwischenverkauf bleibt vorbehalten.

Die **Preise** verstehen sich ab **Weingut Schwaigern**. Bei **Zahlung** innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsdatum gewähren wir **2 % Skonto**. Sonst 30 Tage netto. Zahlungen sind direkt an uns zu leisten. Wenn Sie uns die Möglichkeit eines **Bankeinzuges** geben, gewähren wir **3 % Skonto**. Erfüllungsort für Lieferung und Bezahlung ist Schwaigern.

Bis zur vollständigen Bezahlung (einschl. derjenigen aus Wechseln und Schecks) bzw. Rücksendung bleiben die Weine einschließlich Flaschen und Verpackungsmaterial unser Eigentum und können weder übereignet noch verpfändet werden. Gerichtsstand ist Heilbronn.

Abweichende Bedingungen bedürfen einer vorherigen ausdrücklichen schriftlichen Vereinbarung.

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Geschäftszeiten Mo.-Fr. von 8-12 und von 13-16 Uhr sowie nach Vereinbarung.

74193 Schwaigern/Württ. Schloss
Schlossstraße 12
Telefon: (07138) 941400
Telefax: (07138) 4007
E-Mail Adresse: info@graf-neipperg.de
www.graf-neipperg.de

